

Nyhedsbrev

Kære aktive fællesskaber på fritidsområdet

Hermed sender vi et sommernyhedsbrev til jer, hvor I kan læse om de vigtigste nyheder, arrangementer, tiltag, frister og projekter på idræts- og fritidsområdet. God læselyst og sommer!



Deltag i March mod Ensomhed

Hvert år fra uge 32 og frem til og med uge 41 vandrer Patrick Cakirli 2.000 km gennem Danmark for at sætte fokus på ensomhed som sundheds- og samfundsudfordring.

Og **søndag den 20. august kl. 8.00** vil Patrick Cakirli vandre de 35,7 km fra Slagelse Rådhus til Næstved Rådhus. Men han har brug for jeres hjælp!

For konceptet for March mod Ensomhed er, at Patrick kun må gå, hvis han har følgeskab. Ellers skal han stå stille. På den måde bliver Patricks vandring et symbol på vigtigheden af fællesskab og social ansvarlighed i kampen mod ensomhed.

Det er gratis at deltage i marchen, og du bestemmer selv, hvor og hvor langt du vil gå med. Så snør vandrestøvlerne og deltag i det gode og vigtige initiativ.

Find mere info om marchen i [Facebook-begivenheden](#) og se Patricks rute i [Google Maps](#).

Sæt dit præg på kommunens integrationspolitik

Vi skal opdatere vores integrationspolitik. En arbejdsgruppe har skrevet første udkast, men inden politikken bliver endeligt vedtaget, vil vi gerne have dine inputs.

Derfor afholder vi et dialogmøde, hvor vi præsenterer den opdaterede integrationspolitik, og hvor du har mulighed for at give os dine inputs til politikken.

Dialogmødet finder sted **onsdag den 9. august kl. 16.00-18.00** på Slagelse Bibliotek, Stenstuegade 14, 4200 Slagelse. Tilmeld dig ved at sende en mail til stabsekretariatet@slagelse.dk senest **søndag den 30. juli**.

Hvis du er forhindret i at deltage, kan du sende dine inputs til integrationspolitikken til os på stabssekretariatet@slagelse.dk **senest den 15. august**. På [kommunens hjemmeside](#) kan du læse udkastet til opdateret integrationspolitik.



Søg om tilskud til dit projekt gennem LAG Slagelse

Hvis du har en idé til et udviklingsprojekt i landområderne (uden for Slagelse by), kan du søge LAG'en om penge. LAG'en giver EU-penge til bl.a. almennyttige projekter, der gør det attraktivt at bo på landet. Du kan fx få tilskud til at lave nye fritidstilbud eller oplevelser.

Næste ansøgningsfrist for LAG/EU-midler er **torsdag den 31. august**, hvor der er 325.000 kr. tilbage af årets pulje til uddeling.

Du kan søge om op til 50% af projektudgifterne, og dit projekt skal have et budget på minimum 100.000 kr.

Hvis du har en idé til et almennyttigt udviklingsprojekt, kan du også søge *KVIK-puljen*. Her kan du få op til 50.000 kr. til dit projekt. Der er ingen ansøgningsfrist, og du kan derfor søge løbende.

På LAG Slagelses [hjemmeside](#) kan du søge om tilskud, se hvem der tidligere har modtaget tilskud, hente inspiration til dit projekt eller se, hvordan du kan bruge film til at synliggøre din forening.

Stadig midler at søge i Fritids puljer

Hvis dig og din forening mv. sidder med fx en god idé til et nyt tiltag eller partnerskab, gerne vil afholde et arrangement, har et brændende facilitetsønske eller mangler nye rekvisitter, så er der hjælp at hente.

For der er stadig midler at søge i følgende puljer på fritidsområdet:

- [Idræts- og Fritidspuljen](#) (337.259 kr.)
- [Flere skal med-puljen](#) (95.250 kr.)
- [Udviklingspuljen](#) (72.601 kr.)

Inde på den enkelte puljeside kan du se, hvad vi giver tilskud til, hvordan du indsender din ansøgning, og hvem du kan kontakte, hvis du gerne vil have sparring til din ansøgning.



Mangler dit barn en sjov sommerferieaktivitet?

Sommerferien byder traditionen tro på masser af fede sommerferietilbud til børn og unge, som gerne vil have sved på panden og en masse gode, sjove og aktive oplevelser i deres sommerferie.

Vores lokale foreninger, aktører mv. har sørget for, at også den resterende del af sommerferien er spækket med camps inden for både idræt, bevægelse og kreativitet.

For eksempel kan dit barn i uge 31 deltage i [Fodboldskole](#) (FC Storebælt), [AquaCamp - Slagelse](#) (Svøm Slagelse Korsør) og [KreaCAMP](#) (FriRUM Lab).

Derudover har [UngSlagelse](#) hele sommeren igennem mange forskellige fede aktiviteter for unge.

Du kan fx komme med på kano- og vildmarkstur, deltage i sommerbordrollespil, lære din krop at kende eller få et kursus i alt lige fra musik og film til cupcakes og pizzaer/tærter.



Vær med til at indvie ny idrætsfacilitet i Dalmose

Torsdag den 10. august kl. 10.00-12.00 bliver den spritnye idrætsfacilitet, Ungdommens Idrætsmødested i Dalmose, indviet. Og du er inviteret med til indvielsen!

Borgmester Knud Vincents (V) klipper snoren til den nye facilitet, og du kan møde firmaet MaxPlay, som har etableret idrætsmødestedet. Moving Youth fra Gerlev arrangerer lege og aktiviteter, som du kan deltage i.

På det nye Idrætsmødested kan du både spille bold på multibanen, spille street basket, dyrke parkour, forhindringsløb/-leg og street workout/fysisk træning og lave aktiviteter på hjul, fx skateboard og løbehjul. Og du kan også hænge ud og hygge dig med dine venner.

Få mere info om både indvielsen og faciliteten på Ungdommens Idrætsmødesteds [Facebook-side](#).



Bliv klogere på vores AW-team

AW-teamet (Aften Weekend-teamet) er et team i Ejendomsservice, der bl.a. åbner og lukker de kommunale bygninger, herunder idrætshaller, i aftentimerne og i weekenden, og udfører de opgaver, som de er bestilt til via fx Fritidsafdelingen og Winkas.

Hvis du har spørgsmål eller har brug for hjælp fra AW-teamet, når du bruger kommunale bygninger, kan du ringe til dem på tlf. 25 38 67 75 fra kl. 15.00-23.00 mandag-torsdag, kl. 12.00-23.00 om fredagen og fra kl. 07.00-23.00 i weekender.

Ejendomsservice har også en Akutvagt, der er til rådighed 24/7. Ring til Akutvagten på tlf. 58 57 40 45, hvis der opstår en akut hændelse med klimaskærm, lys, vand, varme osv. i en kommunal bygning.

Sommeren er over os, og det kan blive varmt i vores bygninger. Vinduer og døre bliver derfor holdt åbne for at få frisk luft ind i bygningerne. Hjælp os med at lukke døre og vinduer og slukke lyset, når du/I er den sidste, der forlader bygningen. Det vil spare vores AW-team for tid og ressourcer.

Hvis du ønsker at få nøglebrik/adgang til en kommunal bygning, skal du kontakte Fritidsafdelingen.

Bliv en del af Naturens Uge

Naturens Uge er en uge, hvor børn og voksne over hele landet myldrer ud i naturen og kommer glade hjem med nye oplevelser i rygsækken. Oplevelserne arrangeres af lokale foreninger, naturcentre, naturvejledere, lokalråd, museer osv.

Naturens Uge finder sted i uge 36 (4.-10. september), og temaet er *Naturen under overfladen*.

På [hjemmesiden](#) for Naturens Uge kan du se, hvad ugen byder på af spændende og lærerige naturarrangementer, ligesom din forening kan oprette jeres helt eget arrangement.

Friluftsrådet og Danmarks Naturfredningsforening står bag Naturens Uge og sørger hvert år for markedsføring af ugen og de forskellige oplevelser.



Indstil medlemmer til Slagelse Guld

Husk at I allerede nu via Slagelse Kommunes [hjemmeside](#) kan indstille jeres guldvindere til honorering ved næste års Slagelse Guld.

Her kan I også indstille kandidater til vores 5 idrætspriser: [Ungdomsprisen](#), [Lederprisen](#), [Initiativprisen](#), [Slagelse Talent & Eliteprisen](#) og [Årets idrætspræstation](#).

Vi skal modtage jeres indstillinger **senest mandag den 15. januar**.

På [hjemmesiden](#) kan I også se filmen og alle billeder fra dette års Slagelse Guld samt resultaterne fra evalueringen af arrangementet.

Hvis din forening gerne vil stille med en aktivitet/konkurrence eller et underholdende indslag til næste års Slagelse Guld, eller har andre inputs/idéer til arrangementet, er I meget velkomne til at skrive til caspe@slagelse.dk.

Bliv klogere på skatteregler for foreninger

Er dig og din forening nogle gange i tvivl om, hvad der gælder af skattemæssige forhold for jer, fx i forhold til selvangivelse, bogføring, årsregnskab og revision?

Eller hvad reglerne er for fx udbetaling af løn/honorar til trænere og ledere, omkostningsgodtgørelse, refusion af udgifter og administration af lønuddbetaling? Så er der heldigvis hjælp at hente.

DGI og DIF har nemlig i samarbejde med Skattestyrelsen lavet en [vejledning](#), hvor fx jeres kasserer og bestyrelse kan få hjælp til regler om bl.a. skat, omkostningsgodtgørelse og regnskab.

På DGI's [hjemmeside](#) kan du også finde taksterne for skattefri godtgørelse til ulønnede frivillige i din forening



Deltag i årets fedeste vandsportsfestival

Kalder alle vandhunde! *Korsør Aqitive Days* vender tilbage efter et års pause. Det sker **lørdag den 19. august kl. 10-17**, hvor de lokale frivillige, med tilskud fra bl.a. Idræts- og Fritidspuljen, igen har stabet et flot program på benene med mange gratis aktiviteter i den gamle færgehavn.

I år kan du bl.a. prøve Big Splash med trampoliner, bloops og airtracks, vandpolo, åbenvandsvømning, beachvolley, Stand Up Paddle, wakeboard, saunagus og meget mere.

Det gule udspringstårn, som midlertidigt har været lukket, forventes genåbnet til dagen. Og her vil dygtige tårnspringere lave en workshop, hvor du kan lære, hvordan du kommer ordentligt og sikkert ned i vandet, både fra kanten og fra udspringstårnet.

Så læg vejen forbi Halsskov Færgehavn til en garanteret sjov og festlig dag! Få mere info om årets vandsportsfestival på Korsør Aqitive Days' [Facebook-side](#).

Søg midler til at skabe bedre rammer for fritidsliv

Lokale og Anlægsfonden har oprettet en ny pulje, hvor bl.a. foreninger og institutioner kan få tilskud til projekter, der skaber bedre rammer og mødesteder for det lokale fritidsliv.

Puljen har særligt fokus på bæredygtighed, lokal forankring og på at invitere flere med i de lokale fællesskaber.

Puljen er på 16 mio. kr. om året, og der er 4 årlige ansøgningsrunder (dog kun 2 i 2023). Næste ansøgningsfrist er **søndag den 1. oktober 2023**.

Der er mulighed for at få sparring til din/jeres projektidé **torsdag den 31. august kl. 13.00-15.30** (fysisk fremmøde) og **mandag den 11. september kl. 13.00-15.30** (online).

Få mere at vide om den nye pulje, retningslinjerne for puljen og muligheden for sparring på Lokale og Anlægsfondens [hjemmeside](#).



Kom til infomøde om samarbejde med børnehaver

Kalder alle foreninger og andre idrætsaktører med interesse i at samarbejde med børnehaver!

Vi er meget interesserede i at høre fra jer og har midler til at honorere jer for jeres indsats!

Derfor holder vi infomøde **onsdag den 30. august kl. 16.30-17.30**, hvor I kan høre mere om, hvordan I kommer i gang med et evt. samarbejde. Alle er velkomne til mødet.

I kan også kontakte os på tlf. 92 43 53 82 / 23 36 35 42 eller på følgende mails: julnyreu@slagelse.dk / marlm@slagelse.dk.

Hvis I vil vide mere om, hvordan vi arbejder med bevægelse i bl.a. børnehaver, kan vi varmt anbefale jer at se vores spritnye [film](#) om indsatsen Bevægelse i Skoler og Dagtilbud.

Fortæl Sundhed og Træning om jeres tilbud

Sundhed og Træning i Slagelse Kommune varetager genoptræning af kommunens borgere i kortere og længere tid. Allerede tidligt i forløbet taler Sundhed og Træning med borgerne om, hvor og hvordan de kan og vil vedligeholde de genvundne færdigheder.

Sundhed og Træning er derfor meget interesserede i at høre fra jer, hvis I har aktiviteter, som er åbne for nye deltagere. Det kan både være aktiviteter med fysisk træning og aktiviteter, hvor fokus er på socialt samvær, sang, musik eller noget helt andet.

Send meget gerne info med beskrivelse af jeres tilbud, hvor og hvornår I mødes og evt. pris og andre relevante oplysninger til mailen genoptraen@slagelse.dk.

Hvis I har en folder eller flyer, som beskriver tilbuddet, må I meget gerne sende den med. Så kan Sundhed og Træning hjælpe jer med at videreformidle den til relevante borgere.

Flotte resultater af kommunens foreningsliv

Selv om vi stadig har meget tilbage af sommeren, har den allerede budt på flere meget flotte præstationer fra kommunens foreningsliv.

Ved DM-ugen i Aalborg vandt *Liv Cantby fra Korsør Atletik & Motion* for hele fjerde år i træk og femte gang i alt DM-guld i spydkast for kvinder, mens *AK Atlas' kvindehold* efter et års pause kom tilbage på DM-tronen for hold i vægtløftning.

Og ved Special Olympics World Summer Games i Berlin blev *Camilla Klestrup Hansen fra Parasport Korsør* på flotteste vis olympisk mester i 100 m brystsvømning, mens klubkammeraten *Niklas Raahauge* tog bronze i 200 m fri. Stort tillykke til jer alle med de flotte resultater!

Vigtige frister i de kommende måneder

- **Søndag den 1. oktober:** Frist for ansøgninger om tilskud til voksenundervisning (aftensko-ler). Du søger via [tilskuds- og bookingsystemet Winkas](#).
- **Fredag den 20. oktober:** Sidste chance for at søge om tilskud fra årets [Udviklingspulje](#).
- **Onsdag den 15. november:** Sidste chance for at søge om tilskud til [leder- og instruktør-uddannelse](#) for kurser afholdt i 2023.

Kom med inputs til nyhedsbrevet

Husk at I altid er meget velkomne til at komme med inputs til nyhedsbrevet, fx succeshistorier og info om arrangementer, projekter og nye tiltag/tilbud. Send jeres inputs til caspe@slagelse.dk.

Næste nyhedsbrev forventes at udkomme **oktober 2023**.